

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 – 2556

| | (หน่วย: บาท) | | |
|--|--------------------|----------------------|--------------------|
| | ณ วันที่ | ณ วันที่ | ณ วันที่ |
| | 31 ธันวาคม 2556 | 31 ธันวาคม 2555 | 31 ธันวาคม 2554 |
| | | (ปรับปรุงใหม่) | (ปรับปรุงใหม่) |
| สินทรัพย์ | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 134,821,996 | 167,812,044 | 134,496,799 |
| เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากประจำ | 1,070,155 | 1,044,308 | 1,019,018 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 309,383,031 | 376,949,729 | 310,252,164 |
| สินค้าคงเหลือ | 125,606,254 | 150,012,513 | 135,357,876 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 12,551,173 | 6,794,820 | 6,334,967 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | 583,432,609 | 702,613,414 | 587,460,824 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 403,624,834 | 376,550,375 | 360,896,648 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ | 1,140,350 | 1,587,483 | 1,734,539 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | - | 157,262 | 2,008,694 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 277,717 | 277,717 | 435,030 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 405,042,901 | 378,572,837 | 365,074,911 |
| รวมสินทรัพย์ | 988,475,510 | 1,081,186,251 | 952,535,735 |

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 – 2556

| | (หน่วย: บาท) | | |
|--|--------------------|----------------------|--------------------|
| | ณ วันที่ | ณ วันที่ | ณ วันที่ |
| | 31 ธันวาคม 2556 | 31 ธันวาคม 2555 | 31 ธันวาคม 2554 |
| | | (ปรับปรุงใหม่) | (ปรับปรุงใหม่) |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 353,709,882 | 418,182,793 | 307,350,578 |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 746,340 | - | 575,456 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | - | 9,687,429 | 14,356,466 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 5,198,277 | 2,966,513 | 5,648,261 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | 359,654,499 | 430,836,735 | 327,930,761 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | |
| หนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 2,924,480 | - | - |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 16,091,048 | 13,540,712 | 11,904,130 |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | 329,219 | - | - |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | 19,344,747 | 13,540,712 | 11,904,130 |
| รวมหนี้สิน | 378,999,246 | 444,377,447 | 339,834,891 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | |
| หุ้นสามัญ 121,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (2555: หุ้นสามัญ 12,150,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) | 121,500,000 | 121,500,000 | 121,500,000 |
| ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว | | | |
| หุ้นสามัญ 121,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (2555: หุ้นสามัญ 12,150,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) | 121,500,000 | 121,500,000 | 121,500,000 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | 233,350,000 | 233,350,000 | 233,350,000 |
| กำไรสะสม | | | |
| จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย | 12,150,000 | 12,150,000 | 12,150,000 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | 242,476,264 | 269,808,804 | 245,700,844 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 609,476,264 | 636,808,804 | 612,700,844 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 988,475,510 | 1,081,186,251 | 952,535,735 |

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 – 2556

| | (หน่วย: บาท) | | |
|--|----------------------|------------------------|----------------------|
| | 2556 | 2555 (ปรับปรุงใหม่) | 2554 |
| กำไรขาดทุน: | | | |
| รายได้ | | | |
| รายได้จากการขาย | 1,375,742,516 | 1,532,304,036 | 1,510,298,955 |
| รายได้ค่าบริการ | - | 520,947 | 3,152,137 |
| รายได้อื่น | | | |
| รายได้จากการขายเศษซาก | 38,430,922 | 41,672,237 | 39,299,009 |
| อื่น ๆ | 5,937,130 | 7,185,156 | 11,388,886 |
| รวมรายได้ | 1,420,110,568 | 1,581,682,376 | 1,564,138,987 |
| ค่าใช้จ่าย | | | |
| ต้นทุนขายและบริการ | 1,252,622,920 | 1,317,416,614 | 1,348,643,841 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | 55,255,189 | 54,074,523 | 51,942,748 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 70,215,648 | 75,946,519 | 69,988,312 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 1,378,093,757 | 1,447,437,656 | 1,470,574,901 |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 42,016,811 | 134,244,720 | 93,564,086 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | (158,722) | (23,236) | (49,670) |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 41,858,089 | 134,221,484 | 93,514,416 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (8,440,629) | (30,788,763) | (26,648,114) |
| กำไรสำหรับปี | 33,417,460 | 103,432,721 | 66,866,302 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น: | | | |
| ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย | - | (437,201) | - |
| ผลกระทบของภาษีเงินได้ | - | 87,440 | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษีเงินได้ | - | (349,761) | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี - สุทธิจากภาษีเงินได้ | 33,417,460 | 103,082,960 | 66,866,302 |
| กำไรต่อหุ้น | | | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | * 0.28 | 0.85 | 0.55 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

* กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับปีที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ระหว่างปี
เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2556 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ของบริษัทฯ จากเดิมที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 – 2556

(หน่วย: บาท)

| | ทุนเรือนหุ้นที่ออก จำหน่ายและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว | ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม | | รวม |
|--|--|-----------------------------|--------------------------------|-----------------|--------------|
| | | | จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 | 121,500,000 | 233,350,000 | 12,150,000 | 225,425,848 | 592,425,848 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี | - | - | - | 66,866,302 | 66,866,302 |
| เงินปันผลจ่าย | - | - | - | (48,600,000) | (48,600,000) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 | 121,500,000 | 233,350,000 | 12,150,000 | 243,692,150 | 610,692,150 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม | 121,500,000 | 233,350,000 | 12,150,000 | 243,692,150 | 610,692,150 |
| ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ | - | - | - | 2,008,694 | 2,008,694 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง | 121,500,000 | 233,350,000 | 12,150,000 | 245,700,844 | 612,700,844 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี (ปรับปรุงใหม่) | - | - | - | 103,082,960 | 103,082,960 |
| เงินปันผลจ่าย | - | - | - | (78,975,000) | (78,975,000) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง | 121,500,000 | 233,350,000 | 12,150,000 | 269,808,804 | 636,808,804 |
| | | | | | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม | 121,500,000 | 233,350,000 | 12,150,000 | 269,651,542 | 636,651,542 |
| ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ | - | - | - | 157,262 | 157,262 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง | 121,500,000 | 233,350,000 | 12,150,000 | 269,808,804 | 636,808,804 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี | - | - | - | 33,417,460 | 33,417,460 |
| เงินปันผลจ่าย | - | - | - | (60,750,000) | (60,750,000) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 | 121,500,000 | 233,350,000 | 12,150,000 | 242,476,264 | 609,476,264 |

งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 – 2556

| | (หน่วย: บาท) | | |
|---|-------------------|--------------------|-------------------|
| | <u>2556</u> | <u>2555</u> | <u>2554</u> |
| กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน | | | |
| กำไรก่อนภาษี | 41,858,089 | 134,221,484 | 93,514,416 |
| รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) | | | |
| จากกิจกรรมดำเนินงาน | | | |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 18,114,102 | 18,945,014 | 26,690,058 |
| ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ | 1,957,666 | - | - |
| การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่ได้รับ (โอนกลับบัญชี) | (1,015,754) | 1,216,325 | 1,422,144 |
| กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์ | (1,709,413) | (533,641) | - |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์ | 4 | 3,994 | 3 |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 2,810,336 | 1,491,381 | 1,232,660 |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | 319,904 | 443,691 | (2,112,703) |
| ดอกเบี้ยรับ | (585,160) | (630,243) | (864,004) |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย | 158,722 | 23,236 | 49,670 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ | | | |
| และหนี้สินดำเนินงาน | 61,908,496 | 155,181,241 | 119,932,244 |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง | | | |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 67,963,219 | (67,188,674) | 80,488,450 |
| สินค้าคงเหลือ | 25,422,013 | (15,870,961) | 1,106,168 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | (5,074,281) | (464,673) | 1,067,883 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | - | 157,313 | (35,000) |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | (55,082,797) | 89,922,875 | (104,918,515) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | (30,184) | (3,323,627) | 735,456 |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | (260,000) | (292,000) | (456,996) |
| เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | 94,846,466 | 158,121,494 | 97,919,690 |
| จ่ายดอกเบี้ย | (158,722) | (23,236) | (49,670) |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (18,372,485) | (33,518,928) | (19,954,117) |
| เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน | 76,315,259 | 124,579,330 | 77,915,903 |

งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 – 2556

| | (หน่วย: บาท) | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| | 2556 | 2555 | 2554 |
| กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน | | | |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ | (49,006,011) | (12,730,372) | (16,450,158) |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ | (33,185) | (310,501) | (32,000) |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์ | 1,714,794 | 721,754 | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน | - | - | (83,825,646) |
| ดอกเบี้ยรับ | 608,148 | 609,773 | 848,271 |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน | (46,716,254) | (11,709,346) | (99,459,533) |
| กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน | | | |
| ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน | (1,936,180) | (575,456) | (425,902) |
| เงินปันผลจ่าย | (60,750,000) | (78,975,000) | (48,600,000) |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน | (62,686,180) | (79,550,456) | (49,025,902) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ | (33,087,175) | 33,319,528 | (70,569,532) |
| กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | | | |
| สำหรับเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 97,127 | (4,283) | 116,713 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี | 167,812,044 | 134,496,799 | 204,949,618 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี | 134,821,996 | 167,812,044 | 134,496,799 |

อัตราส่วนทางการเงิน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 – 2556

| | | พ.ศ. 2556 | พ.ศ. 2555 | พ.ศ. 2554 |
|--|------|-----------|-----------|-----------|
| อัตราส่วนสภาพคล่อง | | | | |
| อัตราส่วนสภาพคล่อง | เท่า | 1.62 | 1.63 | 1.79 |
| อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว | เท่า | 1.24 | 1.26 | 1.36 |
| อัตราส่วนสภาพกระแสเงินสด | เท่า | 0.19 | 0.33 | 0.21 |
| อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า | เท่า | 4.01 | 4.47 | 4.33 |
| ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย | วัน | 90 | 81 | 83 |
| อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ | เท่า | 23.01 | 23.00 | 23.81 |
| ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย | วัน | 16 | 16 | 15 |
| อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ | เท่า | 3.84 | 4.30 | 4.20 |
| ระยะเวลาการจ่ายชำระหนี้ | วัน | 94 | 84 | 86 |
| Cash Cycle | วัน | 12 | 12 | 13 |
| อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหาทำไร | | | | |
| อัตรากำไรขั้นต้น | % | 8.95 | 14.05 | 10.89 |
| อัตรากำไรจากการดำเนินงาน | % | -0.17 | 5.57 | 2.83 |
| อัตรากำไรอื่น ๆ | % | 3.12 | 3.09 | 3.24 |
| อัตราเงินสดต่อการทำกำไร | % | -3245.75 | 145.90 | 181.72 |
| อัตรากำไรสุทธิ | % | 2.35 | 6.54 | 4.27 |
| อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น | % | 5.36 | 16.56 | 11.01 |
| อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน | | | | |
| อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ | % | 3.23 | 10.17 | 6.75 |
| อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร | % | 13.21 | 33.19 | 28.56 |
| อัตราการหมุนของสินทรัพย์ | เท่า | 1.37 | 1.56 | 1.58 |
| อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน | | | | |
| อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น | เท่า | 0.62 | 0.70 | 0.56 |
| อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย | เท่า | 597.56 | 6805.02 | 1971.41 |
| อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน | เท่า | 0.70 | 1.37 | 0.52 |
| อัตราส่วนการจ่ายเงินปันผล | % | 90.90 * | 82.23 | 81.77 |
| หมายเหตุ : * เป็นอัตราส่วนการจ่ายเงินปันผลของผลประกอบการสำหรับปี 2554 และ ปี 2555 | | | | |

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

1. ผลการปฏิบัติงานตามแผนการดำเนินงานธุรกิจ

สรุปผลการปฏิบัติงานตามแผนการดำเนินงานธุรกิจในปี 2556 โดยสังเขปดังนี้

(ก) บริษัทยึดมั่นและปฏิบัติตามนโยบายความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อม ที่เน้นให้ความสำคัญต่อพนักงานและชุมชน มีการส่งเสริมฝึกอบรมให้พนักงานทุกระดับมีความเข้าใจและมีทักษะในการทำงานร่วมกัน ทำให้เกิดความปลอดภัยมีสุขอนามัยที่ดี พร้อมทั้งจัดการให้มีสิ่งแวดล้อมที่ดีในการทำงาน โดยมีคณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (SHE Committee) ทำหน้าที่กำกับดูแล กำหนดนโยบาย วัตถุประสงค์ เป้าหมาย และการจัดทำแผนการปรับปรุง (SHE Improvement Plan) ประจำปีอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งยังมีการติดตามและประเมินผลงานระหว่างปี

นอกจากนี้ บริษัทยังให้ความสำคัญต่อการปรับปรุงเครื่องจักรและอุปกรณ์ในการทำงานอย่างต่อเนื่อง เพื่อให้เกิดความปลอดภัยสูงสุดต่อผู้ปฏิบัติงาน และเพิ่มประสิทธิภาพต่อผลผลิต

ด้วยการเล็งเห็นถึงความปลอดภัยในการทำงานเป็นหนึ่งในนโยบายที่สำคัญจึงให้ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของพนักงานและผู้บริหารทุกคนที่จะต้องยึดมั่นในหลักการและกระบวนปฏิบัติงานด้านความปลอดภัยในการทำงานเป็นสำคัญ

บริษัทได้ผ่านการตรวจสอบและได้ใบรับรองมาตรฐานระบบการจัดการอาชีวอนามัยและความปลอดภัย (TIS18001) อันเป็นการยืนยันถึงการดำเนินการธุรกิจที่ให้ความสำคัญต่อความปลอดภัยฯ ของพนักงานและผู้เกี่ยวข้องทุกคน

(ข) ในท่ามกลางภาวะเศรษฐกิจถดถอยทั่วโลก, ปัญหาการเมืองในประเทศ และปัญหาด้านเสถียรภาพของค่าเงินบาทที่มีแนวโน้มแข็งค่าและอ่อนค่าอย่างรวดเร็วมากขึ้น เมื่อเทียบกับสกุลเงินสำคัญของต่างประเทศโดยเฉพาะเงินเหรียญสหรัฐ ซึ่งส่งผลกระทบโดยตรงต่อการจำหน่ายสินค้าทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งบริษัทได้พยายามคงความสามารถรักษาคุณภาพสัดส่วนการขายระหว่างในประเทศและต่างประเทศเพื่อรักษาค่ากำไรเบื้องต้นให้ได้มากที่สุด ซึ่งในปี 2556 บริษัทได้เพิ่มสัดส่วนการขายต่างประเทศมากขึ้นโดยเฉพาะในครึ่งปีหลังเพื่อให้ได้รับประโยชน์จากค่าเงินบาทที่อ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินเหรียญสหรัฐ แต่ผลกระทบจากปัญหาเศรษฐกิจและารเมืองในประเทศที่ไม่แน่นอนส่งผลกระทบต่อปริมาณการขายแผ่นพลาสติกระบบเครื่องรีดในประเทศมากทั้งจากปัญหาการเมืองในประเทศและยอดขายที่สูญเสียไปจากการขายแผ่น ABS/HIPS ในอุตสาหกรรมการผลิตตู้เย็น อันเป็นผลจากที่ผู้ผลิตรายใหญ่ได้เพิ่มกำลังการผลิตแผ่นดังกล่าวเพื่อใช้เองและลดการสั่งซื้อจากบริษัทลง ซึ่งโดยภาพรวมยอดขายและการจำหน่ายแผ่นพลาสติกระบบเครื่องรีดในปี 2556 ก็มีปริมาณลดลงมากเมื่อเทียบกับปีก่อน ส่งผลต่อผลกำไรสุทธิจากการดำเนินงานในปี 2556 ของบริษัทมีผลประกอบการที่ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 67.69 อันเป็นผลจากต้นทุนการขายที่เพิ่มขึ้นจากปัญหาด้านต้นทุนการผลิตและการขายที่เพิ่มสูงขึ้นจากภาวะการแข่งขันที่สูงขึ้น จึงส่งผลทำให้กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้นิติบุคคลในปี 2556 เท่ากับ 33.42 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อนที่ 103.43 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 70.01 ล้านบาท

(ค) บริษัทยังคงเน้นการพัฒนาปรับปรุงคุณภาพสินค้าให้ได้มาตรฐานสูงขึ้นเพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าทั้งภายในประเทศและต่างประเทศอีกทั้งกำหนดเป้าหมายในการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตและการลดความสูญเสียจากกระบวนการผลิตเพื่อผลด้านการลดต้นทุนการผลิตโดยรวมและสร้างความแตกต่างของตัวผลิตภัณฑ์ของบริษัทเพื่อหลีกเลี่ยงการขายที่เน้นเฉพาะการแข่งขันด้านราคาเท่านั้น

2. ผลการดำเนินงาน

ในปี 2556 บริษัทมีรายได้จากการขายสุทธิ 1,375.74 ล้านบาท ลดลง จำนวน 157.08 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 10.25 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน บริษัทมีกำไรสุทธิในปี 2556 ลดลงจำนวน 70.01 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 67.69 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน อันมีสาเหตุจากปริมาณการขายที่ลดลงจากผลกระทบของปัญหาการเมืองในประเทศและเศรษฐกิจถดถอยในปีนี้มีปริมาณยอดขายที่ลดลงในขณะที่ต้นทุนขายสินค้าเพิ่มขึ้นทำให้อัตรากำไรจากการดำเนินงานลดลง อยู่ที่อัตราร้อยละ -0.17 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนอยู่ที่ร้อยละ 5.57 อัตรากำไรสุทธิปี 2556 ลดลงอยู่ที่ร้อยละ 2.35 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนอยู่ที่ร้อยละ 6.54 และอัตราผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้นปี 2556 ลดลง ที่อัตราร้อยละ 5.36 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนอยู่ที่อัตราร้อยละ 16.56

3. ฐานะการเงิน

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 บริษัทมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น เท่ากับ 988.48 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 92.71 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 8.57 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน โดยสาเหตุหลักเป็นผลมาจากการลดลงของลูกหนี้การค้าและอื่นๆ จากผลกระทบของยอดขายที่ลดลงมากในปี

หนี้สิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 บริษัทมีหนี้สินรวม จำนวนเท่ากับ 379.00 ล้านบาท ลดลงจำนวน 65.38 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 14.71 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน โดยเป็นผลมาจากการลดลงของหนี้สินหมุนเวียน จำนวน 71.19 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 16.52 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน สาเหตุหลักมาจากหนี้สินหมุนเวียนที่ลดลงในส่วนของผู้ถือหุ้นการค้าและเจ้าหนี้อื่น อันเป็นสาเหตุมาจากสัดส่วนการผลิตที่ลดลงจากผลกระทบด้านการขายลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ส่งผลให้อัตรากาหมุนเวียนของหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับอัตราร้อยละ 0.62 ลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อน ที่อัตราร้อยละ 0.70

สภาพคล่อง

ปี 2556 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงาน เท่ากับ 76.32 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน เท่ากับจำนวน 48.26 ล้านบาท สาเหตุมาจากการลดลงของลูกหนี้การค้าและการลดลงของเจ้าหนี้การค้า อันเป็นผลมาจากปริมาณการขายและการผลิตที่ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ซึ่งได้รับผลกระทบจากปริมาณการขายที่ลดลงส่งผลต่อกำไรจากการดำเนินงานลดลง กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน จำนวนเท่ากับ 46.72 ล้านบาท และกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 62.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 35.01 ล้านบาท และลดลงจำนวน 16.86 ล้านบาทจากปีก่อน ตามลำดับ สาเหตุหลักสำหรับการเพิ่มขึ้นจากปีก่อนในกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนบริษัทมีการลงทุนในทรัพย์สินเพิ่มขึ้นในส่วนของผลผลิตเพื่อช่วยลดต้นทุนการผลิตและค่าใช้จ่ายในการขาย ส่วนกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินลดลงเป็นผลมาจากการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นตามผลการดำเนินงานปี 2555 ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนซึ่งมีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผล

การดำเนินงานปี 2555 ส่งผลให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดในปี 2556 ลดลงจากปี 2555 จำนวน 32.99 ล้านบาท

แม้ว่าบริษัทจะมีกระแสเงินสดรับสุทธิจากการดำเนินงานลดลงและกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนเพิ่มขึ้น ในขณะที่กิจกรรมจัดหาเงินลดลง ทำให้อัตราส่วนสภาพคล่องของบริษัทในปี 2556 ยังคงมีสภาพคล่องสูง เท่ากับ 1.62 เท่า ลดลงเล็กน้อยเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนซึ่งอยู่ในระดับ เท่ากับ 1.63 เท่า

โครงสร้างเงินทุน

บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 0.62 เท่าลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนซึ่งเท่ากับ 0.70 เท่าเป็นผลมาจากการลดลงในส่วนของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ในขณะที่อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ยจ่ายมีแนวโน้มที่ลดลงจากระดับ 6805.02 เท่าในปี 2555 มาอยู่ที่ระดับ 597.56 เท่าในปี 2556 เนื่องจากหนี้สินตามสัญญาเข้าการเงินเพิ่มขึ้น

จากฐานะการเงินและผลการดำเนินงานในปี 2556 คณะกรรมการมีมติให้เสนอที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เพื่ออนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2556 ในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท โดยจ่ายจากผลการดำเนินงานของปี 2554 และปี 2555 ในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท และ 0.15 บาทตามลำดับ คิดเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น เท่ากับ 30,375,000.00 บาท (สามสิบล้านสามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) หรือคิดเป็นอัตราเงินปันผลร้อยละ 90.90 ของกำไรสุทธิสำหรับปี 2556 โดยมติของที่ประชุมกรรมการครั้งที่ 1/2557 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2557 ได้มีมติให้จ่ายเป็นเงินปันผล จำนวน 0.25 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน 30,375,000.00 บาท โดยกำหนดการจ่ายเงินปันผลดังกล่าว ในวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2557

4. ปัจจัยและอิทธิพลหลักที่อาจมีผลต่อการดำเนินงานหรือฐานะการเงินในอนาคต

ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการดำเนินงานในอนาคต ได้อธิบายไว้ในข้อ 1. เรื่องปัจจัยความเสี่ยงแล้ว